 ICS 65.060.01
B 91
备案号：×××××
中华人民共和国机械行业标准
无堵塞自吸式排污泵
 Without wall up self-priming sewage pumps
Non-clogging self-suction sewage Pumps
（征求意见稿）

2
3.2  型号
3.2.1 型号表示方法
    泵的型号由大写汉语拼音字母和阿拉伯数字表示，其意义如下：
      WSP    —    —
                              泵规定转速（可根据需要标注），单位为转每分钟（r/min）
                              规定扬程，单位为米（m）
                              规定流量，单位为立方米/每小时（m
3
/h）
                              无堵塞自吸式排污泵
                              进出口径（可根据需要标注），单位为毫米（mm）
3.2.2 标记示例
进出口径为 150mm，规定流量为 250m3/h，规定扬程为 17m，规定转速为 1450 r/min，配套功率
为 30 kW 的无堵塞自吸式排污泵，其标记为：150WSP250—17—1450 或 WSP250—17。
3.3 基本参数
3.3.1 泵的基本参数直连传动应符合表 1 的规定；带轮传动应符合表 2 的规定。表 1 和表 2 中的基本参
数为常温清水时规定点的值。
表 1
序号
进出口径
mm
流量
m3/h
扬程
m
配套功率
kW
 转 速
r/min
泵效率
%
通过颗粒
直径 mm
最大
吸程
m
1 20 6.5 1.5 1450
2
50
40 27.0 11 2900
35.0 38 6.5
3 80 55 11.5 5.5 40.0 63 6.4
4 100 100 13.5 11
1450
41.0 7.6
5 160 7.5 9.2 950 4.2
6
150
250 17.0 30 1450
50.0
7.0
7 230 8.0 11 750 59.0 3.7
8 300 12.0 22 950 61.0 5.2
9
200
500 26.0 75 1450 62.0 7.0
10 300 8.5 15 750 61.0 3.4
11 400 13.0 30 63.0 5.2
12
250
600 31.0 110
950
60.0
76
6.7
JB/T ×××××—201×
3
表 2